
№ 9 (262)  ñóááîòà, 11 апреля 2020 ãîäà  

ОФИЦИАЛЬНО
МИНИСТЕРСТВО ПО СТРОИТЕЛЬСТВУ, ТРАНСПОРТУ

И ДОРОЖНОМУ ХОЗЯЙСТВУ РЕСПУБЛИКИ КАЛМЫКИЯ

  ПРИКАЗ

«09» 04 2020 г.               №91-п          г. Элиста

«О внесении изменений в Административный регламент
предоставления государственной услуги по выдаче 
разрешения, на осуществление деятельности 
по перевозке пассажиров и багажа легковым такси 
на территории Республики Калмыкия, утвержденный 
приказом Министерства по строительству, транспорту и 
дорожному хозяйству Республики Калмыкия от 15.01.2014г. №6-п»

В целях приведения в соответствие с действующим федеральным законодательством,
П Р И К А З Ы В А Ю:
1. Внести изменения в Административный регламент предоставления государствен-

ной услуги по выдаче разрешения, на осуществление деятельности по перевозке пассажиров 
и багажа легковым такси  на территории Республики Калмыкия, утвержденный  приказом 
Министерства по строительству, транспорту и дорожному хозяйству Республики Калмыкия 
от 15.01.2014г. №6-п, согласно приложению.

2. Отделу транспорта и работы по мобилизационной подготовке (Обшиев В.Б.):
- обеспечить официальное опубликование настоящего приказа в газете «Вестник право-

вых актов Правительства Республики Калмыкия и органов исполнительной власти Респу-
блики Калмыкия» и на официальном сайте Министерства по строительству, транспорту и 
дорожному хозяйству Республики Калмыкия;

- направить копию настоящего приказа и сведения об источнике его официального опу-
бликования в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Республике 
Калмыкия для включения в регистр нормативных правовых актов Российской Федерации.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя Министра по 
строительству, транспорту и дорожному хозяйству Республики Калмыкия Ользеева Ю.С.

Министр      В.Д.-Г.Джанжиев
 

 Приложение
к приказуМинистерства по строительству, транспорту и дорожному хозяйству

Республики Калмыкия
№91 от «09» 04 2020г.

Перечень изменений, вносимых в Административный регламент предоставления госу-
дарственной услуги по выдаче разрешения, на осуществление деятельности по перевозке 
пассажиров и багажа легковым такси на территории Республики Калмыкия, утвержденный 
приказом Министерства по строительству, транспорту и дорожному хозяйству Республики 
Калмыкия от 15.01.2014г. №6-п»

1. В Административный регламент предоставления государственной услуги по выдаче 
разрешения, на осуществление деятельности по перевозке пассажиров и багажа легковым 
такси на территории Республики Калмыкия, утвержденный приказом Министерства по стро-
ительству, транспорту и дорожному хозяйству Республики Калмыкия от 15.01.2014г. №6-п:

1.1. Пункт 1.3. «Общие положения» Административного регламента изложить в следую-
щей редакции:

«1.3. Информирование о предоставлении государственной услуги осуществляется непо-
средственно в Министерстве, с использованием средств массовой информации, электронной 
или телефонной связи, информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (далее - 
сеть Интернет).

При предоставлении информации по письменным обращениям ответ на обращение на-
правляется почтой в адрес обратившегося в срок, не превышающий 30 календарных дней со 
дня регистрации обращения в Министерстве.

При информировании в электронном виде ответ на обращение направляется в форме элек-
тронного документа по адресу электронной почты, указанному в обращении, или в пись-
менной форме по почтовому адресу, указанному в обращении, в срок, не превышающий 30 
календарных дней с момента регистрации обращения, поступившего в электронном виде.

Справочная информация размещается на информационных стендах в помещении Мини-
стерства, на официальном сайте Министерства в  сети «Интернет»http://minstroy.kalmregion.
ru, в федеральной государственной информационной системе «Федеральный реестр государ-
ственных и муниципальных услуг (функций)» (далее – Федеральный реестр), в республикан-
ской информационной системе «Реестр государственных и муниципальных услуг (функций) 
Республики Калмыкия» (далее – Региональный реестр), в федеральной государственной ин-
формационной системе «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функ-
ций)» www.gosuslugi.ru (далее – Единый портал), в республиканской информационной сис-
теме «Портал государственных и муниципальных услуг (функций) Республики Калмыкия» 
pgu.rk08.ru (далее  - Региональный портал).

Справочная информация включает в себя следующую информацию:
- место нахождения и график работы Министерства;
- справочный телефон структурного подразделения Министерства, в том числе номер те-

лефона-автоинформатора;
- адрес официального сайта Министерства, а также электронной почты и (или) формы 

обратной связи в сети Интернет.».
 1.2. Пункт 2.7. раздела II «Стандарт предоставления государственной услуги» Ад-

министративного регламента изложить в следующей редакции:
 «2.7. Перечень нормативных правовых актов, регулирующих предоставление госу-

дарственной услуги Министерства размещается:
  в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» с использованием федераль-

ной государственной информационной системы «Единый портал государственных и муни-
ципальных услуг (функций)»  (www.gosuslugi.ru), на официальном интернет-сайте Мини-
стерства по строительству, транспорту и дорожному хозяйству Республики Калмыкия http://
minstroy.kalmregion.ru;».

с использованием информационных стендов в местах предоставления государственной 
услуги.».

1.3. Пункт 2.10. раздела II «Стандарт предоставления государственной услуги» Адми-
нистративного регламента дополнить абзацем 4 следующего содержания:

«- представления документов и информации, отсутствие и (или) недостоверность кото-
рых не указывались при первоначальном отказе в приеме документов, необходимых для 
предоставления государственной услуги, либо в предоставлении государственной услуги, за 
исключением случаев, предусмотренных пунктом 4 части 1 статьи 7 Федерального закона от 
27.07.2010 г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных 
услуг».

1.4. Пункт 3.1. раздела III«Состав, последовательность и сроки выполнения администра-
тивных процедур, требования к порядку их выполнения, в том числе особенности выполне-
ния административных процедур в электронной форме, а также особенности выполнения 
административных процедур в многофункциональных центрах» Административного регла-
мента изложить в следующей редакции:

«3.1. Предоставление государственной услуги включает следующие административные 
процедуры:

- Выдача разрешения на осуществление деятельности по перевозке пассажира и багажа 
легковым такси;

- Выдача дубликата (переоформленного) разрешения на осуществление деятельности по 
перевозке пассажира и багажа легковым такси.».

1.5. Приложение №6Административного регламента признать утратившим силу. 


